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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Demira Krujezi kundër Indeksonline 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 24 nëntor 2020, shqyrtoi ankesën e Demira 

Krujezi kundër Indeksonline lidhur me publikimin e artikullit 

me titull: “Vajza e Glauk Konjfufcës mbush 5 vjet, sjellin 

pamje nga festa mahnitëse”, dhe mori këtë: 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



A R S Y E T I M I 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në median 

Indeksonline me titullin “Vajza e Glauk Konjufces mbush 5 

vjet, sjellin pamje nga festa mahnitëse”. Pretendimet janë se 

përmes publikimit të shkrimit janë publikuar fotografi të 

fëmijëve duke konsideruar si shkelje e Kreut VI (Mbrojtja e 

fëmijëve dhe të miturve) të Kodit të Mediave të Shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në media online dhe objekt i kësaj ankese 

është i teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të artikullit dhe shqyrtimit të ankesës, KMShK 

gjen se ankesa është e pabazuar. 

 

KMShK, gjatë analizimi të rastit dhe shkrimit, ka gjetur se 

vetë prindi i fëmijës ka paraqitur publikisht në rrjete 

sociale fëmijët e saj. Fakti që ka publikuar fotot e fëmijëve 

në një rrjet social pa i mbrojtur ato, nënkupton edhe lejen 

për publikim. Normalisht që për median do të ishte mirë që së 

paku të kërkonte leje për ripublikim, megjithatë mos kërkimi 

i lejes nuk përbënë shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara. 

 

KMShK vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi.  
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